⁶ initio praefationis.

⁷ de ortu regiae etc. recit. p. 4.

⁸ hist. Pol. lib. 2. p. 121. 122. ed. Lips.

⁹ Chron. Polon. L. 2. cap. 1. in 10.
PISTO-

stantia principis in suscepta professione, fundatis ecclesiis cathedralibus nouem, gloriaque, tum rebus strenue gestis, tum multarum gentium, quibus imperet, copia, parta, amplificata, multa interserente, ut tanto ornatui domestico regium addat splendorem. At enim, dum in eo est Pontifex, ut, quod statim liberaliter se facturum receperat, exsequatur, intempestive interuenit Micislai ex sorore Adelheidi nepos, Stephanus, Hungariae Dux, Papamque de eodem beneficio interpellat. Hoc equidem, quo minus afficiat vtrumque; impedire nihil videbatur. At negat tamen Polono Papa, vel coelestis genii specie, per somnum oblata, submonitus; vel quod Miseconem, dum haec aguntur, diem suum obiisse, certior fit. Haec igitur CANONICVS ille CRACOVIENSIS⁸, nobis vel ideo non praetermittenda, quo certius constet, ne a Pontifice quidem, quae animo concepisse dicitur, Miseconem impetrasse. Quo facilius suo patiamur abundare sensu MATTHIAM DE MICHOVIA⁹, MART. CROME-RVM¹⁰, ALEX. GVAGNINVM¹¹, NIC. HENELIVM¹², et si qua sunt alii, inconsulta LONGINI veneratione in transuersum aeti.

III.

PISTORII Script. rer. Polon. T. 2. p. 20. vbi, nondum dignos fore Polonos, ut eis corona hastenus deberet conferri, loquentem inducit Papam.

¹⁰ Caussam affert: Quod Poloni minus caste religionem colere dicerentur. de orig. et rebus gestis Polon. L. 3. T. 2. PISTOR. p. 436.

¹¹ Suspiciabantur, inquit, nondum

eum perfectum Christianum esse. Compend. chron. Pol. T. 2. PISTOR. p. 346.

¹² Annal. Silef. T. 2. S. R. Silef. p. 203. CARTVITIVM, D. Stephani historiam condentem, eademque chorda oberrantem, ipsumque adeo BARONIVM, eius auctoritate confidentius vsum, grauiter confutat VORGIVS Histor. Ottonum, p. 149. sq.

III.

AVCTORES, BOLES L A V M CHROBRIVM AB
OTTONE III. REG E M APPELLATVM, PER-
HIBENTES, PRODVCTIS.

Q u o d igitur, Miseconi fata negasse videbantur de-
cūs, neque transmittere poterat filio pater, capessit, tan-
quam amplissimum fortunae munus, magnorum sibi ta-
men conscius facinorum, BOLES L A V S, acris princeps
animi, excitatique; sic enim, C H R O B R I, vim interpre-
tantur saniores ¹³. Regiam scilicet capessit e manibus Ot-
tonis III. coronam. Hoc namque eminenti honoris ge-
nere affectum esse ab Imperatore Duce, magno magis
quam mirabili consensu tradunt, qui nunc succurrunt,
nam vel plures longe esse, quis dubitet? A D E M A R V S ¹⁴,